SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA
CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  636 /CSĐTNMT-VP

V/v tiếp tục triển khai thực hiện các
biện pháp phòng chống dịch

Covid-19

Sơn La, ngày 14 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh thuộc Cơ sở

            Trước diễn biến phức tạp, khó lường của dịch bệnh Covid-19 và nguy cơ

bùng phát dịch bệnh rất cao. Để thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả
dịch bệnh Covid-19 và nâng cao vai trò trách nhiệm của viên chức, người lao

động trong đơn vị.

          Giám đốc Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu lãnh đạo các phòng

chuyên môn, cơ sở vệ tinh thuộc Cơ sở thực hiện nghiêm một số nội dung cụ thể,
như sau:

          1. Tổ chức phổ biển quán triệt tới toàn thể viên chức và người lao động
các nội dung trong Công văn số 1250-CV/TU ngày 30/11/2021 của Tỉnh ủy Sơn

La về việc tăng cường trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, viên chức
trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19; Chỉ thị số 35/CT-UBND ngày
10/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện nếp sống văn minh trong
việc cưới, việc tang và lễ hội trên địa bàn tỉnh Sơn La “Thích ứng an toàn, linh
hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”. Thực hiện nghiêm quy định 5K

“Khẩu trang-Khử khuẩn-Khoảng cách-Không tập trung-Khai báo y tế”; tuyệt
đối không lơ là, chủ quan, mất cảnh giác trong công tác phòng dịch.

           2. Thực hiện linh hoạt, sáng tạo, hiệu quả các nhiệm vụ chính trị của đơn
vị gắn với công tác phòng chống dịch Covid-19. Tăng cường công tác kiểm tra

giám sát việc ký cam kết 5K giữa cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động
với Giám đốc Cơ sở; kiên quyết xử lý nghiêm theo quy định của Đảng và Nhà

nước các trường hợp không thực hiện nghiêm quy định 5K, vi phạm các quy
định về phòng dịch bệnh.

          3. Tuyên truyền, vận động gia đình, người thân và nhân dân khi đến/trở về
tỉnh Sơn La chủ động khai báo y tế, tự theo dõi sức khỏe, cách ly theo đúng quy
định; thực hiện nếp sống văn minh nơi cư trú, chấp hành nghiệm việc thực hiện

5K về phòng chống dịch Covid-19 trong tổ chức việc cưới, việc tang, tham gia
lễ hội, các hoạt động tập trung đông người.

         4. Viên chức, người lao động trong Cơ sở nâng cao tinh thần trách nhiệm,
chấp hành nghiêm các quy định về phòng chống dịch Covid-19. Không ra khỏi

tỉnh, hạn chế việc đi, đến các huyện trong tỉnh. Nếu trường hợp bất khả kháng

thì phải được sự nhất trí của Giám đốc Cơ sở, sau khi trở về phải thực hiện khai
báo y tế và áp dụng biện pháp cách ly theo quy định.

            5. Tiếp tục thực hiện và chấp hành nghiêm Thông báo số 617/TB-
CSĐTNMT ngày 8/12/2021; Công văn số 618/CV-BCĐ ngày 8/12/2021 của
Ban Chỉ đạo phòng chống dịch về việc tiếp tục tăng cường phòng chống dịch

Covid-19 tại Cơ sở.

(Có các văn bản kèm theo)

Giám đốc Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu lãnh đạo các phòng
chuyên môn, cơ sở vệ tinh; viên chức và người lao động nghiêm túc, triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;
- Các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh;
- Lưu: VT, Duyên (1b).

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-12-14T20:39:33+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T14:02:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!